
 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         1 

 

DETERMINAZIONE N. 62 DEL 10 OTTOBRE 2023 

 

 

Oggetto: 

Piano Strategico della PAC (PSP) per la Puglia 2023-2027 - Complemento Regionale per 
lo Sviluppo Rurale (CSR) - Intervento SRG 05 “Supporto preparatorio Leader - Sostegno 
alla preparazione delle strategie di sviluppo rurale” 
 
Affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera B) del D.LGS. 36/2023 del 
servizio di formazione del personale GAL e portatori di interessi locali per la candidatura 
della SSL 2023-2027 del GAL Daunia Rurale 2020 – Regione Puglia - Avviso pubblico per 
la selezione delle proposte di STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI 
AZIONE LOCALE (GAL) SRG06 – “LEADER – Attuazione delle Strategie di Sviluppo Locale”  
- Trattativa diretta n. 3773247 - CUP F78H23000340008 – CIG Z9C3CABE7A. 
 
Determina di aggiudicazione del servizio. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO DEL GAL DAUNIA RURALE 2020 

 

 

Visti il D.Lgs. n. 36/2023 e in particolare gli articoli 17 e 18; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 59 del 02/10/2023, con cui è stata autorizzata la procedura 
di affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, del servizio di 
formazione del personale GAL e portatori di interessi locali per la candidatura della SSL 2023-
2027 del GAL Daunia Rurale 2020 da espletarsi tramite trattativa diretta sul Mercato 
Elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA) per l’importo stimato di € 12.000,00 
(esente dal campo di applicazione IVA); 

Visto    che l’Università degli Studi di Foggia ha trasmesso in data 09/10/2023 tramite la piattaforma 
MEPA l’offerta per € 12.000,00; 

Ritenuta la stessa proposta di aggiudicazione meritevole di approvazione;  

Accertate la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura;  



 

 

                       

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l. 
Via Padre Matteo da Agnone, 

71016 San Severo (FG) 
P. Iva 04128760719 

www.galdauniarurale2020.it 
info@galdauniarurale2020.it 
galdauniarurale2020@pec.it 

Tel.0882/339252- fax 0882/339247  

                                                                                                                                                                                         2 

Constatato che dalle verifiche effettuate risulta il possesso dei requisiti generali da parte 
dell’operatore economico sopra indicato. 

Ritenuto quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi ai sensi dell’art. 17 comma 
5 del D.Lgs. n. 36/2023; 

per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente richiamate, il presente 

assume la rilevanza giuridica di determina a contrarre:  

 

DETERMINA 

Per tutto quanto indicato in premessa che costituisce parte integrante del presente dispositivo,  

 

1. di aggiudicare la procedura in parola, all’Università di degli studi di Foggia, con sede alla Via Antonio 

Gramsci, 89 - 71122 Foggia FG, per l’espletamento del servizio di formazione del personale GAL e 

portatori di interessi locali per la candidatura della SSL 2023-2027 del GAL Daunia Rurale 2020, per 

l’importo di Euro 12.000,00, esente dal campo di applicazione IVA; 

3. di disporre la stipula, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, del 

contratto per l’appalto del servizio di cui al precedente art. 2, direttamente tramite la piattaforma 

MEPA. 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nelle forme e nei tempi prescritti nella 

sezione dedicata del sito istituzionale www.galdauniarurale2020.it 

 

 

 

  

       Il Responsabile Unico del Progetto 

                    dott. Dante de Lallo 

 

 

 

 

 

 


